
DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 21 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 699

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419001/2021 – P/E SRP Nº
006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419001/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021, Processo Administrativo Nº
00010/2021 – CPL, ATA: Nº 011/2021, OBJETO: Registro de
Preço para futura aquisição de medicamentos, para atender as
necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saude, CONTRATADA:
DISMABEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no
CNPJ nº. 63.571.095/0001-13, sediada na Rod. br 135, km 51, Nº
13B Cidade Nova - Bacabeira/MA, neste ato representada pelo
Senhor: Luis Carlos Torres Gomes, portador da Carteira de
Identidade Nº 13903193-6 SSP/PI e do CPF nº. 346.072.347-53 ,
VALOR: R$: 671.655,45 (seiscentos e setenta e um mil
seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos), RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000- MANUTENÇÃO
E FUNC. DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO/3.3.90.30.00 -
Material De Consumo /10.305.0290.2048.0000 - MANUTEÇÃO DO
PROGRAMA DE COMBATE EPREVENÇÃO À COVID-19/
3.3.90.30.00 - Material De Consumo /10.122.0290.2051.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00
- Material De Consumo /10.301.0290.2056.0000 - MANUT.DO
PROG.DE SAUDE DA FAMILIA-PSF/10.301.0340.2052.0000 -
MANUTENÇÃO DO PAB – FIXO/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.301.0380.2055.0000 - MANUT.DO PROG.DE
FARMACIA BASICA/3.3.90.30.00 - Material De Consumo, BASE
LEGAL: Com Lei 10.520/2002 Subsidiariamente no que couber a
lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas
pertinentes, ASSINATURA: Thamires Albuquerque de Carvalho,
Secretária Municipal de Saúde, em 19 de abril de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: facd0bb46019db2917b46f98ac79707e06f3ec10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419002/2021 – P/E SRP Nº
006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419002/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021, Processo Administrativo Nº
00010/2021 – CPL, ATA: Nº 014/2021, OBJETO: Registro de
Preço para futura aquisição de medicamentos, para atender as
necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, CONTRATADA:
BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 15.377.501/0001-69, sediada Avenida Ana
Jansen, 1040 – São Francisco – São Luís /MA, neste ato
representada pelo Senhor: Luis Marques Barbosa, portador da
Carteira de Identidade Nº 055154322015-1 SSP/PI e do CPF nº.
026.232.501-20, VALOR: R$: 690.031,18 (seiscentos e noventa
mil trinta e um reais e dezoito centavos)
RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000- MANUTENÇÃO E FUNC.
DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO/3.3.90.30.00 - Material De

Consumo /10.305.0290.2048.0000 - MANUTEÇÃO DO
PROGRAMA DE COMBATE EPREVENÇÃO À COVID-19/
3.3.90.30.00 - Material De Consumo /10.122.0290.2051.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00
- Material De Consumo /10.301.0290.2056.0000 - MANUT.DO
PROG.DE SAUDE DA FAMILIA-PSF/10.301.0340.2052.0000 -
MANUTENÇÃO DO PAB – FIXO/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.301.0380.2055.0000 - MANUT.DO PROG.DE
FARMACIA BASICA/3.3.90.30.00 - Material De Consumo, BASE
LEGAL: Com Lei 10.520/2002 Subsidiariamente no que couber a
lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas
pertinentes, ASSINATURA: Thamires Albuquerque de Carvalho,
Secretária Municipal de Saúde, em 19 de abril de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 0a00cbc54df5df71d8bd3042f4bfb46992fdea76

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419003/2021 – P/E SRP Nº
006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419003/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021, Processo Administrativo Nº
00010/2021 – CPL, ATA: Nº 013/2021, OBJETO: Registro de
Preço para futura aquisição de medicamentos, para atender as
necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, CONTRATADA:
SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS-
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA CNPJ:
02.165.865/0001-33, situada na AV. Assis Chateaubriand, 1391
GALPÃO G – CAMPINA GRANDE/PB CEP: 58.414.060, neste ato
representada pelo Senhor: José Roberto Mendes Ribeiro, portador
da Carteira de Identidade Nº 1607105/SSP/PI e do CPF nº.
771.936.953-04, VALOR: 1.183.244,00 (um milhão cento e
oitenta e três mil duzentos e quarenta e quatro reais),
RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000- MANUTENÇÃO E FUNC.
DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.305.0290.2048.0000 - MANUTEÇÃO DO
PROGRAMA DE COMBATE EPREVENÇÃO À COVID-19
/3.3.90.30.00 - Material De Consumo /10.122.0290.2051.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00
- Material De Consumo /10.301.0290.2056.0000 - MANUT.DO
PROG.DE SAUDE DA FAMILIA-PSF/10.301.0340.2052.0000 -
MANUTENÇÃO DO PAB – FIXO/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.301.0380.2055.0000 - MANUT.DO PROG.DE
FARMACIA BASICA/3.3.90.30.00 - Material De Consumo, BASE
LEGAL: Com Lei 10.520/2002 Subsidiariamente no que couber a
lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas
pertinentes, ASSINATURA: Thamires Albuquerque de Carvalho,
Secretária de Saúde, em 19 de abril de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: a9a1d1ea3db78965e4387966d444f7677d55cede

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419004/2021 – P/E SRP Nº
006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2021

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210419004/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021, Processo Administrativo Nº
00010/2021 – CPL, ATA: Nº 015/2021, OBJETO: Registro de
Preço para futura aquisição de medicamentos, para atender as
necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, CONTRATADA: A
E DO N S CIARLINI COMERCIAL DE GASES - ME, CNPJ nº
21.605.967/0001- 77, sediada em Av. Deputado Pinheiro Machado,
3144 – A Bairro: Rodoviária Parnaíba/Pi Cep: 64212- 045, por
intermédio de seu representante legal Sra. Eliane do Nascimento
Silva Ciarlini, portadora da Carteira de Identidade Nº 2.118.768

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 21 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 699

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4



SSP/PI e do CPF nº 921.644.803-25,VALOR: R$ 131.653,10
(cento e trinta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais e
dez centavos), RECURSOS: 10.122.0050.2043.0000-
MANUTENÇÃO E FUNC.DA SEC.DE SAÚDE E
SANEAMENTO/3.3.90.30.00 - Material De Consumo
/10.305.0290.2048.0000 - MANUTEÇÃO DO PROGRAMA DE
COMBATE EPREVENÇÃO À COVID-19/3.3.90.30.00 - Material De
Consumo /10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00 - Material De Consumo
/10.301.0290.2056.0000 - MANUT.DO PROG.DE SAUDE DA
FAMILIA-PSF/10.301.0340.2052.0000 - MANUTENÇÃO DO PAB –
FIXO/3.3.90.30.00 - Material De Consumo /10.301.0380.2055.0000
- MANUT.DO PROG.DE FARMACIA BASICA/3.3.90.30.00 -
Material De Consumo, BASE LEGAL: Com Lei 10.520/2002
Subsidiariamente no que couber a lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e demais normas pertinentes, ASSINATURA:
Thamires Albuquerque de Carvalho, Secretária Municipal de Saúde
em 19 de abril de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: badf30a966c038325a1d7c9d7f8dbacaddee95f2

EXTRATO CONTRATO ADESÃO ARP Nº 014/2021, REFERENTE
AO P/P Nº 06/2021 (SRP/SEMAG) DO MUNICÍPIO DE SÃO

DOMINGOS DO MARANHÃO/MA

 O MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração, comunica aos interessados
que conforme o PROC. ADM. DE ADESÃO Nº 0002/2021/CPL.
CONTRATO Nº 20210429, aderiu à Ata de Registro de Preços com
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E AUDITORIA FISCAL TRIBUTÁRIA COM
ASSESSORAMENTO TÉCNICO A FIM DE AVALIAR, REVISAR E
ORIENTAR A SISTEMÁTICA APLICADA AOS TRIBUTOS,
DANDO SUPORTE NA RATIFICAÇÃO, NA ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA, NA COBRANÇA E NA RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS VENCIDOS PARA A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA /MA. DETENDORA: C3
CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, CNPJ 32.269.220/0001-01.
Endereço: Av. Jeronimo de Albuquerque Maranhão, Nº25, Subsolo.
Cond. 07, Pátio Jardim, Bloco/Torre B- Hydepark, Sala 715, Vinhais-
São Luís/MA. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA ADESÃO:
(01/02/03/04/05). VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 210.000,00
(duzentos e dez mil reais), valor anual, DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04.122.0060 - ORGANIZAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO.04.129.0046.2133.0000-IMPLANTAÇÃO
SISTEMA TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.3.3.90.39-OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. DATA: 29 de
abril de 2021. VIGÊNCIA DA ADESÃO: 12 (doze) meses. Pelo
contratante: Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal. Pela
contratada: Juliane Aguiar de Andrade.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: d08e64226eb210514cd991c9875de4b5edaa113c

PORTARIA Nº 347/2021

 Institue a Nomeação do FISCAL DE CONTRATOS, Sr. NILTON
OLIVEIRA REBELO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. NILTON OLIVEIRA REBELO, brasileiro,
casado, maior, capaz, portador do CPF 996.592556-91 e RG
M-6.918.990 SSP/MG, Coordenador de
Programas, como FISCAL DE CONTRATOS, firmados pela

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, a partir desta data,
exercendo todas as atribuições decorrentes das
leis e outras que lhe forem oficialmente delegadas.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
21 de outubro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 59fb3a8f72bc758b6c8cf8e41ab3632dbf18bbc0

PORTARIA Nº 348/2021

 Institue a Nomeação do FISCAL DE CONTRATOS, Sr. JOÃO
VITOR DINIZ VELOSO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOÃO VITOR DINIZ VELOSO, brasileiro,
casado, maior, capaz, portador do CPF 659.046.643-20 e RG
000035501595-1 SSP/MA, Engenheiro
Civil, como FISCAL DE CONTRATOS, firmados pela Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida, a partir desta data, exercendo
todas as atribuições decorrentes das leis e outras que lhe forem
oficialmente delegadas.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA,
21 de outubro de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 83b4f1a5f2721c7143442b9a3a86f4f9d8978928

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 21 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 699

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.10.21

17:10:27 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 21 de Out de 2021 Ano V Edição - Nº 699

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-10-21T17:01:26-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




